ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN CAO LỘC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NN Cao Lộc, ngày        tháng 4 năm 2023

V/v triển khai Hướng dẫn thực hiện các

chỉ tiêu, tiêu chí xã nông thôn mới/xã

nông thôn mới nâng cao/xã nông thôn

mới kiểu mẫu thuộc lĩnh vực ngành

nông nghiệp và phát triển nông thôn

giai đoạn 2022 - 2025.

Căn cứ Hướng dẫn số 06/HD-SNN, ngày 03/4/2023 của Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn về hướng dẫn thực hiện các chỉ tiêu, tiêu chí xã nông thôn mới/xã

nông thôn mới nâng cao/xã nông thôn mới kiểu mẫu thuộc lĩnh vực ngành nông

nghiệp và phát triển nông thôn giai đoạn 2022 - 2025. UBND huyện Cao Lộc yêu cầu

phòng Nông nghiệp và PTNT, UBND các xã thực hiện các nội dung sau:

1. Ủy ban nhân dân các xã

- Triển khai thực hiện Hướng dẫn số 06/HD-SNN, ngày 03/4/2023 của Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về hướng dẫn thực hiện các chỉ tiêu, tiêu chí xã

nông thôn mới/xã nông thôn mới nâng cao/xã nông thôn mới kiểu mẫu thuộc lĩnh vực

ngành nông nghiệp và phát triển nông thôn giai đoạn 2022 - 2025 trên địa bàn xã.

- Rà soát, đánh giá và thu thập hồ sơ, tài liệu minh chứng các chỉ tiêu, tiêu

chí xã nông thôn mới/xã nông thôn mới nâng cao thuộc lĩnh vực ngành nông

nghiệp và phát triển nông thôn phụ trách; gửi hồ sơ, báo cáo rà soát về phòng Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn trước ngày 30/4/2023.

2. Phòng Nông nghiệp và PTNT

- Phối hợp, hướng dẫn, đôn đốc các xã rà soát, đánh giá, thực hiện các chỉ

tiêu, tiêu chí xã nông thôn mới/xã nông thôn mới nâng cao thuộc lĩnh vực ngành

nông nghiệp và phát triển nông thôn phụ trách.

- Theo dõi, tổng hợp, báo cáo Ban Chỉ đạo các Chương trình MTQG huyện,

UBND huyện và cấp trên theo yêu cầu.

UBND huyện đề nghị phòng Nông nghiệp và PTNT, UBND các xã nghiêm

túc triển khai thực hiện./.

(Hướng dẫn số 06/HD-SNN, ngày 03/4/2023 của Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn gửi kèm trên hệ thống Ioffice).

Kính gửi:

- Phòng Nông nghiệp và PTNT;

- Uỷ ban nhân dân các xã.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- C, PCVP;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thịnh

		2023-04-12T10:09:53+0700

		2023-04-12T10:19:45+0700

		2023-04-12T10:19:45+0700

		2023-04-12T10:19:45+0700